



ΑΡΥΤΗΣ: ΕΥΘ. ΧΡ. ΤΖΑΛΛΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΕΛΕΥΘ. ΕΥΘ. ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

6 ΣΕΛΙΔΕΣ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

15
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1980
ΕΤΟΣ 54 ΔΡ. ΦΥΛΑΚΤ. 14519
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6

ΤΗΝ ΤΕΤΑΡΤΗ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΟΡΥΦΗΣ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΩΝ ΗΓΕΤΩΝ

Η πρωτοβουλία ανήκει στον κ. Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Συνάντηση κορυφής των ηγετών των σοσιαλιστικών κομμάτων της Ελλάδας πραγματοποιείται στην Κέρκυρα ύστερα από πρωτοβουλία του προέδρου του Π.Α.Σ.Ο.Κ. κ. Ανδρέα Γ. Παπανδρέου.

ΧΘΕΣ

4 τραυματίες σε σύγκρουση 2 Ι.Χ.

Χθες και ώρα 04.45' στο 170 χιλ) προ της Ε.Ο. Ίωνος των Κόνιτσας, συγκρούση των 2 Ι.Χ. BY 1. Χ. επιβατικό αυτοκίνητο οδηγούμενο από τον Παπαεωφύμιο Παναγιώτη του Θεολόγου, έτών 66, κάτοικο Αθηνών και SK 122-785 Ι.Χ. επιβατικό οδηγούμενο από τον ΜΑΡΚΟΥ-Ι.Κ. ΙΑΝΙΚΙΕ του Ντιούσης, έτών 49, κάτοικο Σκοπίων Γιουγκο

σλαβίας, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν έλαφρά οι δύο γρά άνδρες των οχημάτων και οι: 1) Καπού Χωριέλια σ.β. του Εύαγγελου, έτών 35, κάτοικος Αθηνών, επιβάτης Α' οχήματος 2) ΜΑΡΚΟΥ-Ι.Κ. Βιολέττα σ.β. του ΙΑΝΙΚΙΕ, έτών 44, 3) ΜΑΡΚΟΥ-Ι.Κ. Σιμόνα του ΙΑΝΙΚΙΕ, έτών 9, μητέρα του ΙΑΝΙΚΙΕ, κάτοικος Σκοπίων, επιβάτης Β' οχήματος.

Στη διήμερη συνάντηση που άρχισε τη Τετάρτη 20-8-80 στο ξενοδοχείο «Μιραμόρε» της Κερκύρας θα πάρουν μέρος ο Γ. Γ. του Έργατικού Σοσιαλιστικού κόμματος της Πορτογαλίας κ. Μ. Κράβι, ο Γ. Γ. του σοσιαλιστικού κόμματος της Πορτογαλίας κ. Μ. Σοάρες, τον Γ. Γ. του Γαλλικού σοσιαλιστικού κόμματος κ. Φ. Μιτεράν θα εκπροσωπήσει ο κ. Α. Φόμπους γραμματέας του προεδρείου του Εθνικού Συμβουλίου του κόμματος και υπεύθυνος διεθνών σχέσεων.

Οι ηγέτες των σοσιαλιστικών κομμάτων της Ισπανίας και Πορτογαλίας φτάνουν στην Αθήνα την Τρίτη το βράδυ όπου θα τους υποδεχθούν μέλη του Ε.Γ. Οι δύο ηγέτες θα αναχωρήσουν την επομένη το πρωί.

Τους επίσημους προσκεκλημένους θα υποδεχθεί στο Κερκυσκό ξενοδοχείο ο πρόεδρος του Π.Α.Σ.Ο.Κ. Ανδρέας Παπανδρέου και οι άρχες του νησιού.

Στη Διάσκεψη Κορυφής των σοσιαλιστών ηγετών της Ν. Εξέλιξης με συζητήσεων, τρέποι ανάπτυξης των σχέσεων

2.129
μήφους
πύρε
ο Κάριε

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 14.— Σύμφωνα με νεότερες πληροφορίες, ο πρόεδρος Κάριε εξαπέλυσε το χρίσμα του δημοκρατικού κόμματος για τις προεδρικές εκλογές με 2.129 ψήφους έναντι 1.146, που έδωσαν στο γεωμετρικό κ. «Εντοναρτ Κένεντυ, ο οποίος είχε, εν τούτοις, αποσυρθεί από τον αγώνα από την παρελθούσα Δευτέρα.

Ο Η. Μητσούνης
διωφύσει
επιρροισύμοτα

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Ο υπουργός Έξωτερικών κ. Κ. Μητσούνης αναφερόμενος σε δημοσίευμα οικονομικής εφημερίδας που αναδομιούσε χθες, σε άποψή του, έφημερίδα και σύμφωνα με το άποψή η «Ελλάδα και η Τουρκία έχουν γραπτώς δεσμευθεί κατά την συνάντηση των υπουργών Έξωτερικών στην Άγκυρα για να συμβάλουν ώστε να βρεθεί ο πιο δίκαιος τρόπος για την επανοριοθέτηση της Ειδικής Γενικής Συνέλευσης των Ηνωμ. Εθνών.

Ο κ. Υπουργός, παρατήρησε στους Άραβες, πρέσβεις, ότι η Ελληνική Κυβέρνηση, ανησυχεί και αποδοίει ιδιαίτερη σημασία γ.α τις εξελίξεις στο θέμα τών Ιερσαλίων.

Ο κ. Υπουργός, πρόσθεσε, ότι δεν έγινε καμία συμφωνία στην Άγκυρα και ότι η πλώς εδμιουργήθη η ατμόσφαιρα για τη συνέχιση ενός εποικοδομητικού διάλογου.

ΔΗΛΩΣΗ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΣΗΜΕΡΙΝΗΣ ΛΟΓΙΑΣ Ο «ΗΠΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ» ΔΕΝ ΘΑ ΕΚΔΟΘΕΙ ΛΥΡΙΟ. ΘΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΗΣΕΙ ΚΑΝΟΝΙΚΑ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ.

μεταξύ των 5 κομμάτων, όσο και διεθνής και άλλα προβλήματα τα της περιοχής.

Την Τετάρτη στις 6.30

ΓΚΑΛΙ:

Η Αίγυπτος επιθυμεί μόνη ρύθμιση του Μεσοανατολικού

ΚΑΙΡΟ, 14.— Ο Αιγύπτιος υπουργός Έξωτερικών κ. Μπαούτρους Γκάλι, —όπως μετέδωσε το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων «Μέση Ανατολή» — δήλωσε χθες την έπιθυμία, στο Βουκουρέστι, ότι η Αίγυπτος επιθυμεί διακαώς να διατηρηθεί τώρα ο δυναμισμός της ειρηνευτικής διαδικασίας για να επιτευχθεί μια καθολική, δίκαιη και μόνιμη ρύθμιση του Μεσοανατολικού ζητήματος, χωρίς να δοθεί στους εξτρεμιστές η εύκαιρία να σωματώσουν την συνθηκη ειρήνης.

Ο Αιγύπτιος υπουργός, ο οποίος άρχισε, χθες, τις έπισπες συνομιλίες του με τον Ρουμάνο υπουργό Έξωτερικών, κ. Στέφαν Αντρέι, έδω βάισε, ότι το Ισραήλ δεν έπιδεικνύει πραγματικό ενδιαφέρον για να πραγματοποιηθούν άποφασιστικές σημειώσεις προδοί για μια ρύθμιση του Παλαιστινιακού ζητήματος, προσθέτει το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων στο τηλεγράφημά του από το Βουκουρέστι.

«Αντίθετος — τόνισε ο κ. Μπαούτρους Γκάλι — το Ισραήλ επιδιώκει να επιβάλει τελεσμένα γεγονότα, συνεχίζοντας τους Ισραηλινούς ο.κ. σμούς και διαπραττόντας βίαιες ενέργειες εναντίον των κατοίκων της δικτικής άχνης του παλαιού Ισραήλ και της ζώνης της Γάζας, δίδοντας μία ψευδή εφημερίδα περί αυτού νομίας και διαπραττόντας ένα νόμο περί προσαγέτωσης της Αραβικής Ιερουσαλήμ».

Η Εφημερίδα «Πράβδα», δημσίει άρθρο του σχεδιστού της κ. Γιούρι Ζουκωφ, ο οποίος λέγει: «Μόνο με διαπραγματεύσεις, βασισμένες στην αρχή της ισότητας και χωρίς κανένα μέρος να επιβάλει πλεονεκτήματα σε όρος του άλλου, μπορούν να βρεθούν λύσεις στο πρόβλημα του περιορισμού των πυρηνικών

Η Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ξυλοκοπήθηκαν και ηηστέθηκαν

ΡΩΜΗ, 14.— Η ηθοποιός Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ηθοποιός και ξυλοκοπήθηκαν σε έθνική οδό τών περασμένων μήνων σε μια υπόθεση που η αστυνομία πιστεύει ότι ίσως να πρόκειται για άπειρα απαγωγής της ηθοποιού, ανέφεραν χθες δημοσιογραφικές πληροφορίες.

Οι πληροφορίες σε ημερήσια έφημερίδα της Ρώμης και ένα περιοδικό αναφέρουν ότι η 45χρονη ηθοποιός μέλις είχε τελειώσει την έλοήμερη έργασία της στις 19 Ιουλίου στο σκηνείο της Ρώμης όπου γυρίστανε μια ταινία με θέμα τη ζωή της. Έπειδή ήταν κ.υ.ρ.σ.μ.η πρότιμπος να διασκεύσει στην παραβολόσσια έπαυλη της αδελφής της Μαρία Σικολόε δορείας της πρώτουσας αντί να μεταβεί άεροπορικά στο Παρίσι για να πάρει το Σαββατοκύριακο με την οικογένειά της.

Οι δύο γυναίκες βρισκόνταν με το αυτοκίνητό τους σε έθνική οδό έξω από τή θρία της πόλεως όταν έλα σταισμημένο αυτοκίνητο έβλεσε τή δρόμο στο δικό τους φοκ.σ.δ.α.χ.ν.

Ένας άδρας βγήκε από τή αυτοκίνητο και ζήτησε από τις δύο γυναίκες μερικές πληροφορίες γ.α τή δρόμο. Ακολούθως ξαναβήκε στο αυτοκίνητο

μ. θα δοθεί συνέντευξη Τύπου για τούς Έλληνες και ξένους δημοσιογράφους.

Την Τετάρτη στις 6.30

ΓΚΑΛΙ:

Η Αίγυπτος επιθυμεί μόνη ρύθμιση του Μεσοανατολικού

ΚΑΙΡΟ, 14.— Ο Αιγύπτιος υπουργός Έξωτερικών κ. Μπαούτρους Γκάλι, —όπως μετέδωσε το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων «Μέση Ανατολή» — δήλωσε χθες την έπιθυμία, στο Βουκουρέστι, ότι η Αίγυπτος επιθυμεί διακαώς να διατηρηθεί τώρα ο δυναμισμός της ειρηνευτικής διαδικασίας για να επιτευχθεί μια καθολική, δίκαιη και μόνιμη ρύθμιση του Μεσοανατολικού ζητήματος, χωρίς να δοθεί στους εξτρεμιστές η εύκαιρία να σωματώσουν την συνθηκη ειρήνης.

Ο Αιγύπτιος υπουργός, ο οποίος άρχισε, χθες, τις έπισπες συνομιλίες του με τον Ρουμάνο υπουργό Έξωτερικών, κ. Στέφαν Αντρέι, έδω βάισε, ότι το Ισραήλ δεν έπιδεικνύει πραγματικό ενδιαφέρον για να πραγματοποιηθούν άποφασιστικές σημειώσεις προδοί για μια ρύθμιση του Παλαιστινιακού ζητήματος, προσθέτει το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων στο τηλεγράφημά του από το Βουκουρέστι.

«Αντίθετος — τόνισε ο κ. Μπαούτρους Γκάλι — το Ισραήλ επιδιώκει να επιβάλει τελεσμένα γεγονότα, συνεχίζοντας τους Ισραηλινούς ο.κ. σμούς και διαπραττόντας βίαιες ενέργειες εναντίον των κατοίκων της δικτικής άχνης του παλαιού Ισραήλ και της ζώνης της Γάζας, δίδοντας μία ψευδή εφημερίδα περί αυτού νομίας και διαπραττόντας ένα νόμο περί προσαγέτωσης της Αραβικής Ιερουσαλήμ».

Η Εφημερίδα «Πράβδα», δημσίει άρθρο του σχεδιστού της κ. Γιούρι Ζουκωφ, ο οποίος λέγει: «Μόνο με διαπραγματεύσεις, βασισμένες στην αρχή της ισότητας και χωρίς κανένα μέρος να επιβάλει πλεονεκτήματα σε όρος του άλλου, μπορούν να βρεθούν λύσεις στο πρόβλημα του περιορισμού των πυρηνικών

Η Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ξυλοκοπήθηκαν και ηηστέθηκαν

ΡΩΜΗ, 14.— Η ηθοποιός Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ηθοποιός και ξυλοκοπήθηκαν σε έθνική οδό τών περασμένων μήνων σε μια υπόθεση που η αστυνομία πιστεύει ότι ίσως να πρόκειται για άπειρα απαγωγής της ηθοποιού, ανέφεραν χθες δημοσιογραφικές πληροφορίες.

Οι πληροφορίες σε ημερήσια έφημερίδα της Ρώμης και ένα περιοδικό αναφέρουν ότι η 45χρονη ηθοποιός μέλις είχε τελειώσει την έλοήμερη έργασία της στις 19 Ιουλίου στο σκηνείο της Ρώμης όπου γυρίστανε μια ταινία με θέμα τη ζωή της. Έπειδή ήταν κ.υ.ρ.σ.μ.η πρότιμπος να διασκεύσει στην παραβολόσσια έπαυλη της αδελφής της Μαρία Σικολόε δορείας της πρώτουσας αντί να μεταβεί άεροπορικά στο Παρίσι για να πάρει το Σαββατοκύριακο με την οικογένειά της.

Οι δύο γυναίκες βρισκόνταν με το αυτοκίνητό τους σε έθνική οδό έξω από τή θρία της πόλεως όταν έλα σταισμημένο αυτοκίνητο έβλεσε τή δρόμο στο δικό τους φοκ.σ.δ.α.χ.ν.

Ένας άδρας βγήκε από τή αυτοκίνητο και ζήτησε από τις δύο γυναίκες μερικές πληροφορίες γ.α τή δρόμο. Ακολούθως ξαναβήκε στο αυτοκίνητο

Διαψεύδουν τὰ περί υπερκερδών...

...“ΠΕΙΝΑΝΕ,, ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΟΙ

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Τὰ τελευταία χρόνια σημειώνεται κατακόρυφη πτώση τών κερδών στην Έλληνική Βιομηχανία, με αντίστοιχη πολύ χαμηλή απόδοσι τών ιδίων κεφαλαίων, αναφέρεται από τόν Σύνδεσμο Έλληνικών Βιομηχανιών, σε άπάντηση τών γραφόντων για υπερκερδή. Τό γεγονός, μαζί με τή ύστατμένο οικονομικό, κοινωνικό και πολιτικό κλίμα και διαφόρους άλλους άνασπατικούς παράγοντες, αναφέρεται από τόν Σύνδεσμο έπειτα από τή δύσκολη συνθήκη λειτουργίας της βιομηχανίας. Άνω τού 30 ο/ο τών βιομηχανικών επιχειρήσεων, αναφέρεται σε σχετική άνακοίνωση λειτουργούν, τὰ τελευταία χρόνια με ζημία και τή 1978, τελευταίο έτος για τή όποιο υπάρχουν τὰ συνολικά έπίσημα στοιχεία, έπί 2.520 βιομηχανικών επιχειρήσεων 4.947 δηλ. τού 37, 6 ο/ο λειτουργούν με ζημία. Στους 20 συνολικά βιομηχανικούς κλάδους οι έξ βρισκόνται τὰ τελευταία χρόνια μονίμως με ζημία.

Η άποδοτικότητα τών ιδίων κεφαλαίων, από 13,3 ο/ο τή 1974, έφθασε τού 3,8 ο/ο τή 1978, τή κέρδη δέ αυτά φορολογούνται με 40 ο/ο. Καί έτσι οι 100 δραχ. ιδίου κεφαλαίου που απέδωσαν τήν φορολογία 8 δραχ. δίδουν 2,30 δραχ. τή 1978 και αυτές πληθωριστικές, έώ κατάθεσι ταμειευτηρίων 8 δει 13, 5 ο/ο άφορολόγητο και σε κατ'άθεση προθεσμίας 22 ο/ο.

Λύτ ή εικόνα υποστηρίζεται στην άνακοίνωση δέ νάπο δίδεται στα δημοσιεύματα για τις 100 μεγαλύτερες βιομηχανίες, αυτές είναι οι δυνάμικότερες και είναι βιομηχανίες έντάσεως κεφαλαίου (κάστος κεφαλαίων πολύ ύψηλο) με πλαιοσηματικό κέρδη από τήν άποτίμηση τών άποθεμάτων (λόγω έξάρσεως τού πληθωρισμού) έντονες έπιθεδοιότητες ιδιαίτερα στις έξαγωγές κ.λ.

π. και αυτές όμως τὰ τελευταία χρόνια είχαν πολύ χαμηλή άπόδοση για τήν ίδιον κεφαλαίων (13,1 ο/ο κατά τήν ICAP τή 1979 και 6,3 ο/ο τή 1978).

Στήν άνακοίνωση αναφέρεται ότι έπειδή έκφράστηκαν κρίσεις για άθιματα υπερκερδή, θα πρέπει να δηλωθεί ποιά είναι τή ποσοστό άποδόσεως τών ιδίων κεφαλαίων, που κοινικά θα ήταν παραδοτικό σών θεμιτῶ κέρδους, ώστε οι έπιχειρήσεις να γνωρίζουν τήν περιβάλλον μέτα στα όποια κολούνται να λάβουν οικονομικά έπιδόσεις για βιομηχανική έπένδυσις.

ΚΑΙΡΟ, 14.— Ο Αιγύπτιος υπουργός Έξωτερικών κ. Μπαούτρους Γκάλι, —όπως μετέδωσε το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων «Μέση Ανατολή» — δήλωσε χθες την έπιθυμία, στο Βουκουρέστι, ότι η Αίγυπτος επιθυμεί διακαώς να διατηρηθεί τώρα ο δυναμισμός της ειρηνευτικής διαδικασίας για να επιτευχθεί μια καθολική, δίκαιη και μόνιμη ρύθμιση του Μεσοανατολικού ζητήματος, χωρίς να δοθεί στους εξτρεμιστές η εύκαιρία να σωματώσουν την συνθηκη ειρήνης.

Ο Αιγύπτιος υπουργός, ο οποίος άρχισε, χθες, τις έπισπες συνομιλίες του με τον Ρουμάνο υπουργό Έξωτερικών, κ. Στέφαν Αντρέι, έδω βάισε, ότι το Ισραήλ δεν έπιδεικνύει πραγματικό ενδιαφέρον για να πραγματοποιηθούν άποφασιστικές σημειώσεις προδοί για μια ρύθμιση του Παλαιστινιακού ζητήματος, προσθέτει το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων στο τηλεγράφημά του από το Βουκουρέστι.

Η Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ξυλοκοπήθηκαν και ηηστέθηκαν

ΡΩΜΗ, 14.— Η ηθοποιός Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ηθοποιός και ξυλοκοπήθηκαν σε έθνική οδό τών περασμένων μήνων σε μια υπόθεση που η αστυνομία πιστεύει ότι ίσως να πρόκειται για άπειρα απαγωγής της ηθοποιού, ανέφεραν χθες δημοσιογραφικές πληροφορίες.

Οι πληροφορίες σε ημερήσια έφημερίδα της Ρώμης και ένα περιοδικό αναφέρουν ότι η 45χρονη ηθοποιός μέλις είχε τελειώσει την έλοήμερη έργασία της στις 19 Ιουλίου στο σκηνείο της Ρώμης όπου γυρίστανε μια ταινία με θέμα τη ζωή της. Έπειδή ήταν κ.υ.ρ.σ.μ.η πρότιμπος να διασκεύσει στην παραβολόσσια έπαυλη της αδελφής της Μαρία Σικολόε δορείας της πρώτουσας αντί να μεταβεί άεροπορικά στο Παρίσι για να πάρει το Σαββατοκύριακο με την οικογένειά της.

Οι δύο γυναίκες βρισκόνταν με το αυτοκίνητό τους σε έθνική οδό έξω από τή θρία της πόλεως όταν έλα σταισμημένο αυτοκίνητο έβλεσε τή δρόμο στο δικό τους φοκ.σ.δ.α.χ.ν.

Ένας άδρας βγήκε από τή αυτοκίνητο και ζήτησε από τις δύο γυναίκες μερικές πληροφορίες γ.α τή δρόμο. Ακολούθως ξαναβήκε στο αυτοκίνητο

κεφαλαίου που απέδωσαν τήν φορολογία 8 δραχ. δίδουν 2,30 δραχ. τή 1978 και αυτές πληθωριστικές, έώ κατάθεσι ταμειευτηρίων 8 δει 13, 5 ο/ο άφορολόγητο και σε κατ'άθεση προθεσμίας 22 ο/ο.

Λύτ ή εικόνα υποστηρίζεται στην άνακοίνωση δέ νάπο δίδεται στα δημοσιεύματα για τις 100 μεγαλύτερες βιομηχανίες, αυτές είναι οι δυνάμικότερες και είναι βιομηχανίες έντάσεως κεφαλαίου (κάστος κεφαλαίων πολύ ύψηλο) με πλαιοσηματικό κέρδη από τήν άποτίμηση τών άποθεμάτων (λόγω έξάρσεως τού πληθωρισμού) έντονες έπιθεδοιότητες ιδιαίτερα στις έξαγωγές κ.λ.

π. και αυτές όμως τὰ τελευταία χρόνια είχαν πολύ χαμηλή άπόδοση για τήν ίδιον κεφαλαίων (13,1 ο/ο κατά τήν ICAP τή 1979 και 6,3 ο/ο τή 1978).

Στήν άνακοίνωση αναφέρεται ότι έπειδή έκφράστηκαν κρίσεις για άθιματα υπερκερδή, θα πρέπει να δηλωθεί ποιά είναι τή ποσοστό άποδόσεως τών ιδίων κεφαλαίων, που κοινικά θα ήταν παραδοτικό σών θεμιτῶ κέρδους, ώστε οι έπιχειρήσεις να γνωρίζουν τήν περιβάλλον μέτα στα όποια κολούνται να λάβουν οικονομικά έπιδόσεις για βιομηχανική έπένδυσις.

ΚΑΙΡΟ, 14.— Ο Αιγύπτιος υπουργός Έξωτερικών κ. Μπαούτρους Γκάλι, —όπως μετέδωσε το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων «Μέση Ανατολή» — δήλωσε χθες την έπιθυμία, στο Βουκουρέστι, ότι η Αίγυπτος επιθυμεί διακαώς να διατηρηθεί τώρα ο δυναμισμός της ειρηνευτικής διαδικασίας για να επιτευχθεί μια καθολική, δίκαιη και μόνιμη ρύθμιση του Μεσοανατολικού ζητήματος, χωρίς να δοθεί στους εξτρεμιστές η εύκαιρία να σωματώσουν την συνθηκη ειρήνης.

Ο Αιγύπτιος υπουργός, ο οποίος άρχισε, χθες, τις έπισπες συνομιλίες του με τον Ρουμάνο υπουργό Έξωτερικών, κ. Στέφαν Αντρέι, έδω βάισε, ότι το Ισραήλ δεν έπιδεικνύει πραγματικό ενδιαφέρον για να πραγματοποιηθούν άποφασιστικές σημειώσεις προδοί για μια ρύθμιση του Παλαιστινιακού ζητήματος, προσθέτει το Αιγυπτιακό πρακτορείο ειδήσεων στο τηλεγράφημά του από το Βουκουρέστι.

Η Εφημερίδα «Πράβδα», δημσίει άρθρο του σχεδιστού της κ. Γιούρι Ζουκωφ, ο οποίος λέγει: «Μόνο με διαπραγματεύσεις, βασισμένες στην αρχή της ισότητας και χωρίς κανένα μέρος να επιβάλει πλεονεκτήματα σε όρος του άλλου, μπορούν να βρεθούν λύσεις στο πρόβλημα του περιορισμού των πυρηνικών

Η Εφημερίδα «Πράβδα», δημσίει άρθρο του σχεδιστού της κ. Γιούρι Ζουκωφ, ο οποίος λέγει: «Μόνο με διαπραγματεύσεις, βασισμένες στην αρχή της ισότητας και χωρίς κανένα μέρος να επιβάλει πλεονεκτήματα σε όρος του άλλου, μπορούν να βρεθούν λύσεις στο πρόβλημα του περιορισμού των πυρηνικών

Η Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ξυλοκοπήθηκαν και ηηστέθηκαν

ΡΩΜΗ, 14.— Η ηθοποιός Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ηθοποιός και ξυλοκοπήθηκαν σε έθνική οδό τών περασμένων μήνων σε μια υπόθεση που η αστυνομία πιστεύει ότι ίσως να πρόκειται για άπειρα απαγωγής της ηθοποιού, ανέφεραν χθες δημοσιογραφικές πληροφορίες.

Οι πληροφορίες σε ημερήσια έφημερίδα της Ρώμης και ένα περιοδικό αναφέρουν ότι η 45χρονη ηθοποιός μέλις είχε τελειώσει την έλοήμερη έργασία της στις 19 Ιουλίου στο σκηνείο της Ρώμης όπου γυρίστανε μια ταινία με θέμα τη ζωή της. Έπειδή ήταν κ.υ.ρ.σ.μ.η πρότιμπος να διασκεύσει στην παραβολόσσια έπαυλη της αδελφής της Μαρία Σικολόε δορείας της πρώτουσας αντί να μεταβεί άεροπορικά στο Παρίσι για να πάρει το Σαββατοκύριακο με την οικογένειά της.

Οι δύο γυναίκες βρισκόνταν με το αυτοκίνητό τους σε έθνική οδό έξω από τή θρία της πόλεως όταν έλα σταισμημένο αυτοκίνητο έβλεσε τή δρόμο στο δικό τους φοκ.σ.δ.α.χ.ν.

Ένας άδρας βγήκε από τή αυτοκίνητο και ζήτησε από τις δύο γυναίκες μερικές πληροφορίες γ.α τή δρόμο. Ακολούθως ξαναβήκε στο αυτοκίνητο

Λήστεψε τήν Τρόπεζα

άλλο... δέν πέτυχε τόν σιοπό του

ΚΑΛΑΒΕΣΤΟΝ (Τέσσα), 14.— Ένας γκαρδός άνδρας που λήστεψε μία τράπεζα υπό τήν άπελή περιστροφή και έν συνρεία περίμενε να έρβει ή αστυνομία να τόν συλλάβει γιατί έπιθυμούσε να πεθάνει στή φυλακή, άφίθηκε έλεύθερος από δικαστικό συμβούλιο, τή όποιο έκρινε ότι δέν θα πρέπει αυτός να ζήσει σε βάρος της Πολιτείας.

Τό δικαστικό συμβούλιο άρνήθηκε χθες να διαπισώσει κατηγορία έναντίον τού Σάουτς Καζάρες Ρίος, 74 έτών, και αυτοδικαίως αλτς άφίθηκε έλεύθερος από τή φυλακή.

Ο έισαγγελέας κ. Τζαίης Χάρυ δήλωσε, ότι τό δικαστικό συμβούλιο έπληρωσε κατά τόν τρόπο αυτό γιατί ο κατήγορος έπληρε στήν Τρόπεζα έπιδικώσας, να πάρει ένα έισιτήριο για παιδοχείο μέ δέκαδων χιλιομέτρων άνατολικά τού Τέκιο.

Η άποδοτικότητα τών ιδίων κεφαλαίων, από 13,3 ο/ο τή 1974, έφθασε τού 3,8 ο/ο τή 1978, τή κέρδη δέ αυτά φορολογούνται με 40 ο/ο. Καί έτσι οι 100 δραχ. ιδίου κεφαλαίου που απέδωσαν τήν φορολογία 8 δραχ. δίδουν 2,30 δραχ. τή 1978 και αυτές πληθωριστικές, έώ κατάθεσι ταμειευτηρίων 8 δει 13, 5 ο/ο άφορολόγητο και σε κατ'άθεση προθεσμίας 22 ο/ο.

Λύτ ή εικόνα υποστηρίζεται στην άνακοίνωση δέ νάπο δίδεται στα δημοσιεύματα για τις 100 μεγαλύτερες βιομηχανίες, αυτές είναι οι δυνάμικότερες και είναι βιομηχανίες έντάσεως κεφαλαίου (κάστος κεφαλαίων πολύ ύψηλο) με πλαιοσηματικό κέρδη από τήν άποτίμηση τών άποθεμάτων (λόγω έξάρσεως τού πληθωρισμού) έντονες έπιθεδοιότητες ιδιαίτερα στις έξαγωγές κ.λ.

Η Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ξυλοκοπήθηκαν και ηηστέθηκαν

ΡΩΜΗ, 14.— Η ηθοποιός Σοφία Λάρεν και η αδελφή της ηθοποιός και ξυλοκοπήθηκαν σε έθνική οδό τών περασμένων μήνων σε μια υπόθεση που η αστυνομία πιστεύει ότι ίσως να πρόκειται για άπειρα απαγωγής της ηθοποιού, ανέφεραν χθες δημοσιογραφικές πληροφορίες.

Οι πληροφορίες σε ημερήσια έφημερίδα της Ρώμης και ένα περιοδικό αναφέρουν ότι η 45χρονη ηθοποιός μέλις είχε τελειώσει την έλοήμερη έργασία της στις 19 Ιουλίου στο σκηνείο της Ρώμης όπου γυρίστανε μια ταινία με θέμα τη ζωή της. Έπειδή ήταν κ.υ.ρ.σ.μ.η πρότιμπος να διασκεύσει στην παραβολόσσια έπαυλη της αδελφής της Μαρία Σικολόε δορείας της πρώτουσας αντί να μεταβεί άεροπορικά στο Παρίσι για να πάρει το Σαββατοκύριακο με την οικογένειά της.

Οι δύο γυναίκες βρισκόνταν με το αυτοκίνητό τους σε έθνική οδό έξω από τή θρία της πόλεως όταν έλα σταισμημένο αυτοκίνητο έβλεσε τή δρόμο στο δικό τους φοκ.σ.δ.α.χ.ν.

Ένας άδρας βγήκε από τή αυτοκίνητο και ζήτησε από τις δύο γυναίκες μερικές πληροφορίες γ.α τή δρόμο. Ακολούθως ξαναβήκε στο αυτοκίνητο

ΙΣΤ' ΔΩΔΩΝΑΙΑ

Αύριο «Προμηθέας Δεσμώτης» με τόν 'Αλέξη Μινωτή

Από τήν Έλαιο, α Ίππια, τών Μελετών άνακινώθηκε δ. τὰ πάλαι είναι έτοιμα για τήν αβριακή παραγωγή τού Έθνικού Θεάτρου στή Δωδώνη από τήν πλάσια τού θεατρού που καθέφευσε έδώ και έκοι χρόνια με τήν έπωνυμία ΔΩΔΩΝΑΙΑ. Τό ρόλο τού Προμηθέα θα έρμηνεύσει ο ίδιος ο Έθνικός Διευθυντής τού Έθνικού Θεάτρου και έξάφρετος τραγώδης κ. 'Αλέξης Μινωτής, ο όποιος είναι και ο σκηνοθέτης τού έργου. Κοντά σόν κ. Μινωτή θα έκφραστεί μία πλειάδα κορυφαίων ηθοποιών, που θα δώσουν τόν καλύτερο έαυτό τους για τήν άναποκρίθουν στις άπαιτήσεις τού ρόλου τους. Αναμρόμερο ένδεικτικά τήν κ. Έλένη Χατζηνόργη, τή Στέλλο Βακογιάννη, τή Χρήστο Πάρο, τή Θεόδωρο Μορίδη, τόν Νωβίτα Τσακίρη, τήν Πίτσα Κωνσταντέ, τή Πόλυο Μεσάλα κ. έ. Τά σκηνακά τού έργου φιλοτέχνησε ο Βασίλης Φωτόπουλος, τή Μουσική έγραψε ο Γιώργος Κουρμπό, τή χορογραφία είναι τής Μαρίας Χόρς και ή Μουσική Διδασκαλία τής Έλλης Νικολαΐδη.

Έτσι, τήν έντονημένη σιγνή τού Αυγούστου τού 1980, τόν ΚΟΙΝΟΝ ΤΩΝ ΗΠΙΡΩΤΩΝ άφουγκράστηκε τήν λόγν τού Αισχύλου. Καί μετά από έκοι χρόνια και πάλι από τήν λόγν τού Αισχύλου θα φρονιματιστεί, αυτό τού Τιτάνα τής σκέψης και τού λυρισμού. Τήν έπιδείξει τόν ΚΟΙΝΟΝ ΤΩΝ ΗΠΙΡΩΤΩΝ, με τήν παρουσία τού Έθνικού Θεάτρου, που τιμάει και έφέτος τόν τ.ό.μ.α.ς, δάξει τήν καλή τύχη να χαρεί, έπί καλύτερο μπόρει να δώσει ή Έλληνική ύποκριση στήν προσπάθεια τής να προσεγγίσει τή νόημα τής Αισχύλειας τραγωδίας. Ήπνδνίζουμε ότι ή παράσταση θα άρχισι στις 8.30' μ.μ. κι ότι τόν κοινό μπορεί να έξυμωρετηθεί για τή μετάβαση τού στή Δωδώνη από τρέις άρετηρίες αυτοκινήτων: Ακαθόμια, τή Άλωση και τή Μώλο.

Φιλοσοφική πολιτική άπολυθεί ή Έλλάδα

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— «

πρά, την επιθυμία, για να
διατηρηθεί για ένα αυτα-

αυτόν; «Έβλεπα έναν δημο
κόρη, φορούσε κόκκινο»

ΜΗΝ ΜΟΣΥΝΑ

Τελούσαν την Κυριακή 17ην
Αυγούστου 1980, οι Έργοι Να-
ού Παλαιοτάου 40.000με-
ρησμένων υπό άρρωστας
της ηλικίας του προηγου-
μεν σούχου, παύσει να
διδάσκει

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΚΕΜΥΘΗ

ΕΚ ΒΟΥΛΕΥΣΗΣ ΠΗΝΕΙΟΥ

Η ΣΥΖΥΓΙΣ: Αικατερίνη Κε-
μυθή. Ο ΥΙΟΣ: Χρήστος Κεμυ-
θή. Ο ΑΔΕΛΦΟΣ: Βασίλειος με
Βασίλειο Κεμυθή.

ΟΙ ΛΟΓΙΟΙ ΥΠΕΥΘΥΝΕΙΣ

Τελούσαν την προηγου-
μένη 17 Αυγούστου με τα Έ-
ργα Ναού Αγίου Νικολάου (Κο-
νή) 10.000μερησμένων υπό
άρρωστας της ηλικίας του
προηγουμένου σούχου, παύ-
σει να διδάσκει, παύσει να
διδάσκει

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΟΝΗ

ΕΞ ΑΣΠΡΑΦΕΑΝΩΝ

Η ΣΥΖΥΓΙΣ: η 15 Αυ-
γούστου 1980

Η ΣΥΖΥΓΙΣ: Αφροδίτη
ΤΑ ΤΕΚΝΙΑ: Γεώργιος Χρ-
στίδης, Χρήστος Χρυσί-
της, Γεώργιος Χρυσί-
της

ΟΙ ΕΤΤΟΝΟΙ

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ ΥΠΕΥΘΥΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δοθούν εις την αὐτοῦς τῇ Ἐκκλησίᾳ.

Ταυτοῦς τῇ προσέχει Κυ-
ριακὴ 17 Ἀυγούστου ἐν τῇ
Περὶ τῆς τῇ Μητροπόλεως
ἐπίστον μνημονίῳ ὅτι ἀπὸ
ταύτης τῆς ἡμέρᾳ τῇ ἀπο-
θείας τῶν ἀσκήτων, πατέρων
ἀδελφῶν καὶ τέκνων

**ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΙΣ.
ΒΑΚΑΤΕΣ**

ΕΚ ΝΗΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Συλλυπητήρια θα δοθούν εις
την αὐτοῦς τῇ Ἐκκλησίᾳ.

Γραφὸν κλητὴν καὶ μνημο-
νιστὴν Μιχαὴλ Παπαδόπουλον
καὶ Γεωργίου Σαββανίου
σὴν 20 — Τῇ 27 134.

Ταυτοῦς τῇ προσέχει Κυ-
ριακὴ 17 Ἀυγούστου ἐν τῇ
Περὶ τῆς ἡμέρᾳ τῇ ἀπο-
θείας τῶν ἀσκήτων, πατέρων
ἀδελφῶν καὶ τέκνων

ΜΙΧΑΗΛ Κ. ΒΥΡΩΝ

γ' 'Ισωνισμός τῆς 15 Αὐ- γούστου 1980 ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Ἀγγελική, τὴν Ἐλένη Βασκούρα, Βασιλεία καὶ Μαρία Παπαδοπούλου. ΟΙ ΔΕΔΕΛΟΤΟΙ: Σοφία Βακού- ρα, Αλεξάνδρα Κωνσταντίνου, δη. Ἐλένη Βακούρα, Οὐφία Σακούρα. ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ: Ἀντίφωτος, Ἰωάννης καὶ Δημήτριος. ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ	ΕΚ ΜΕΤΩΒΟΥ τὴν Ἐ' Ἰσωνισμοῦ τῆς 15 Αὐ- γούστου 1980 Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Ἀριστάρχη Ν. Βακούρα. ΟΙ ΔΕΔΕΛΟΤΟΙ: Κωνσταντίνος καὶ Μιράντα Βακούρα, Ἰωάννης καὶ Ἐλένη Βακούρα, Μαρία. Πο- σσιπτική, Βασιλική καὶ Κων- σταντίνος Ἰωαννινοπούλου. ΟΙ ΔΕΔΗΛΟΤΟΙ: ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ
--	---

800 ΕΡΩΤ. Αξιότιμοι κύριοι, στην ερώτησή μου σχετικά με την κατάσταση των εκπαιδευτικών Γραφείων κηρίδια και μνημόνια των Μιχαήλ Παπαδόπουλου και Γεωργίου Σαλούγκου, Τσιριγώτης 20—Τηλ. 27-134.

ΑΡ. ΑΒ. Ν. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ

**ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΝ
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΝ ΠΑΙΔΩΝ
ΣΠΟΥΔΑΣΤΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗΣ
ΕΚ ΔΕΥΤΕΡΗΣ
28ης Οκτωβρίου 45
Τηλ. Τσιριγώτης 27-459
« Οίσεις » 27-262**

**ΕΥΤΥΧΙΑ Β. ΧΑΣΟΓΙΑ
—ΣΤΕΦΑΝΑΚΗ**

**ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ**

**ΛΟΓΩΝ ΣΙΝΑ Δ.
(ΓΕΝΙΚΑΤΙ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟΥ
ΗΜΟΥΣΙΝΕΤΙΣ) ΠΑΡΑ-**

ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΠΕΤΡΟΣ Ν. ΠΟΥΤΣΗΣ
ΙΑΤΡΟΣ
ΔΕΛΤΑΔΟΤΩΣ
ΑΕΡΟΠΟΛΙΤΟΥΣ
"Ιατρικός
ΠΡΟΚΕΤΑΣΤΗΣ
ΧΑΡΑ" ΓΚΙΝΤΗΣ 16
ΧΑΪΑ 23-565
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Σ. ΣΑΛΤΑΣ
ΙΑΤΡΟΣ
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ
ΑΕΡΟΠΟΛΙΤΟΥ 33
ΤΗΛ. 23-565
ΤΗΛ. 23-565

ΠΛΕΥΡΟΣ ΕΝΘΑΛΠΕΙΟΥ
ΕΡΜΗΣ
ΔΕΚΕΤΑΙ ΕΝΤΕΛΕΜΑΤΟΣ
ΚΑΙ ΜΕ ΠΑΝΤΕΥΣΙ
ΤΗΛ 33-025
ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΔΡ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΒΙΚΑΣ
ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
Ο ΟΧΛΙΑΤΟΣ
Διεύθυνση Πνεύμοντος
προς "Αθήνα"
28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 47
ΤΗΛ ΙΑΤΡΙΕΥΣ 26-997
Σ ΟΙΚΙΑΣ 23-836
Λαογραφική Τμήση Ορκοκλή

ΟΙΚΙΑΣ 32-665
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
 ΚΩΣΤΑΣ Π. ΜΟΥΣΙΑΣ
 ΙΑΤΡΟΣ
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΥ
 ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
 ΠΡΟΚΛΗΣΗΣ
 ΧΑΡΗ, ΤΡΙΚΛΗΦΗ 16
 ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 27-668
 ΟΙΚΙΑΣ 37-668
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
 ΚΩΝΣΤΗΣ Γ. ΖΟΝΙΔΗΣ
 ΙΑΤΡΟΣ
 ΕΙΔΙΚΟΣ
 ΕΝΕΡΓΕΤΙΚΩΝ
 ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ
 741 20 Τ. ΖΕΦΕΥΣΙΟΥ 17

ΑΓΑΠΗΜΕΝΟΙ ΝΑΣΤΑΚΟΙ
 ΝΕΤΡΟΛΟΓΟΣ
 ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ
 Διεύθυνση: 195 Λεωφόρος 6-68
 στο Γαβριέλο του Ν.Σ. Ζαβέλα
 18 - 19 - Τηλ. 30-409
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
 ΙΩΑΝ. Π. ΧΡΥΣΟΒΟΥΛΑΚΗΣ
 ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
 ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΟΣ
 Μέλος της Ελληνικής
 Ορθοπαιδικής Εταιρείας
 195 Λεωφόρος 6-68
 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 17

[illegible]

Ο οδοντίατρος κ. Κων.νος
Χριστόπουλος διακόπτει τις ε-
ργασίες του μέχρι 25 Αυγού-
στου.